
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

DECRETO Nº 8.783, DE 03 DEZEMBRO DE 2018. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor 

de R$ 429.000,00 (Quatrocentos e vinte nove mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais em especial a Lei nº 9.549, de 15 de dezembro de 2017. 

                      
DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica   aberto   no    vigente    orçamento    CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 

429.000,00 (Quatrocentos e vinte nove mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias 

e respectivas fontes de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

18 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária   

20.606.2101.000.1490 Incentivo à Extensão Rural   

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02180003 R$ 9.000,00 

   

22 – Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

15.122.2106.000.1645 Desapropriação, Aquisição e Indenização de Imóveis   

4.4.90.61 - 0100 – Aquisição de Imóveis 02220015 R$ 420.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 429.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e respectivas 

fontes de recursos: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

10 – Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social   

08.241.2207.000.2558 Fundo Municipal do Idoso   

3.3.50.43 – 0100 – Subvenções Sociais 02100025 R$ 999,00 

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02100026 R$ 999,00 

3.3.90.31– 0100 – Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas 

e Outras 02100027 

R$ 999,00 

3.3.90.36 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.F.  02100028 R$ 999,00 

3.3.90.39 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.J.  02100029 R$ 999,00 

   

08.243.2207.000.2071 Fundo Municipal da Criança   

3.3.50.43 – 0100 – Subvenções Sociais 02100001 R$ 7.500,00 

   

08.244.2207.000.2072 Ações e Serviços Vinculados à Secretaria de 

Promoção e Assistência Social 

  

3.3.90.36 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.F.  02100012 R$ 80.000,00 

3.3.90.39 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.J.  02100013 R$ 160.000,00 

3.3.90.40 – 0100 –  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação-

P.J.  02100033 

R$ 49.999,00 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

   

08.244.2207.000.2073 Conselhos Municipais Vinculados à Assistência 

Social (Mulher, Deficientes e Outros) 

  

3.3.90.14 – 0100 – Diárias-Civil  02100016 R$ 2.499,00 

   

15 – Secretaria Municipal de Administração   

04.126.2303.000.1869 Modernização e Expansão da Tecnologia de 

Informação-TI 

  

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02150001 R$ 999,00 

3.3.90.36 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.F.  02150002 R$ 999,00 

3.3.90.39 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.J.  02150003 R$ 21.956,00 

3.3.90.40 – 0100 –  Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação-

P.J.  02150030 

R$ 1.079,00 

3.3.90.36 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.F.  02150005 R$ 5.524,00 

   

04.122.2303.000.2317 Manutenção e Conservação do Paço Municipal   

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02150025 R$ 20.451,00 

3.3.90.36 – 0100 – Outros Serviços de Terceiros-P.F.  02150026 R$ 999,00 

   

17 – Secretaria Municipal de Infraestrutura   

15.451.2103.000.1941 Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas   

3.3.90.30 – 0100 – Material de Consumo 02170098 R$ 72.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 429.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais 

e publicado no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

PORTARIA Nº 23.758, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, CRISTIANE DOS SANTOS PONCE do cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Odontologia, nomeada pela Portaria n.º 22.459, de 02 de agosto de 2017 – Secretaria 

Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.759, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, BEATRIZ MARTINIANO NAZÁRIO do cargo em comissão de Médica 

do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Itamaraty II, nomeada pela Portaria n.º 23.248, de 06 

de junho de 2018 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

PORTARIA Nº 23.760, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar ANA PAULA CABRAL VIEIRA HELLRIGL do cargo em comissão de Enfermeira 

do Programa de Saúde da Família – PSF Iguaçu, nomeada pela Portaria n.º 20.764, de 06 de janeiro 

de 2017 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

PORTARIA Nº 23.761, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, ÉLYDA DOS SANTOS SILVA do cargo efetivo de Técnico Instrumental 

(Assistente de Apoio a Gestão), matrícula n.º 1556600, nomeada pela Portaria n.º 22.045, de 08 de 

junho de 2017 – Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

PORTARIA Nº 23.763, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear EMANUELA FROTA PRADO para exercer o cargo em comissão de Médica do 

Programa de Saúde da Família – PSF Vila Mineira, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

PORTARIA Nº 23.765, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear HELENA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 

Técnico de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF Padre Rodolfo, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

 

PORTARIA Nº 23.766, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear CLAUDIONICE MARQUES DE FRANÇA para exercer o cargo em comissão de 

Técnico de Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF Centro de Saúde Cohab, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

PORTARIA Nº 23.770, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear LINEI PEREIRA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Centro de Saúde São Francisco, vinculado 

à Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

PORTARIA Nº 23.777, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO que a Diretora eleita PATRICIA KENF GOMES DE WALLE estará usufruindo 

de prorrogação de licença maternidade no período de 04/12/2018 a 01/02/2019 – 60 dias. 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

Diretora de Unidade Municipal de Educação da CMEI MÃE MARGARIDA, da Secretaria Municipal 

de Educação, em substituição a Diretora eleita PATRICIA KENF GOMES DE WALLE em virtude 

que a mesma estará usufruindo de prorrogação de licença maternidade no período de 04/12/2018 a 

01/02/2019 – 60 dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/12/2018. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

PORTARIA Nº 23.778, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

 

Art. 1o Transferir de Dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, conforme 

anexo único, que é parte integrante dessa Portaria. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO PARA A FOLHA DE PAGAMENTO DE 

DEZEMBRO/2018 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

TRANSFERIR ÓRGÃO REDUZIDO FONTE 

CENTRO 

DE 

CUSTO 

DA: 

MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DO 

ENSINO BÁSICO INFANTIL - 40% 

FUNDEB  

02110041 319 2301 

PARA: 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL 

- 60% FUNDEB 

02110011 118 2301 

 

 

N.º 
MATRÍCULA 

/ CONTRATO 
NOME  CARGO 

1 

 

20532 - 1 

 

DIONICE DE SOUZA 

SANTOS 

 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

2 

 

13790 - 1 

 

DIRLEI PEREIRA NEVES 

 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

3 

 

150061 - 1 

 

DULCE DOS REIS SILVA 

MAIA 

 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

4 

 

13820 - 1 

 

ELIENE MATOS DE 

OLIVEIRA 

 

DOCENTE DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 

 

  

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

PORTARIA Nº 23.780, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear CRISTIANE DOS SANTOS PONCE para exercer o cargo em comissão de 

Coordenadora do Centro Pop, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

PORTARIA Nº 23.781, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ELIDA ALVES SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessora 

Administrativa do Centro Pop, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

PORTARIA Nº 23.782, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear THALITA MENDONÇA MARTINS para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Apoio a Gestão Social de Média Complexidade Região I – CREAS, vinculado à Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

 

PORTARIA Nº 23.784, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Alterar o Art. 1º da Portaria nº 23.143, de 07 de maio de 2018, QUE NOMEIA OS 

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE PATRIMÔNIO – BENS MÓVEIS, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

 

Presidente: Edineide Aparecida da Costa – Matrícula nº 109240 

Membro: Edmar Santos de Oliveira – Matrícula nº 153974 

Membro: Baurilene Santos da Costa Nunes – Matrícula nº 108529 

Membro: Maria do Carmo Silva Nascimento – Matrícula nº 1551248 

Membro: Sandy da Silva Barros – Matrícula nº 163198 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

PORTARIA Nº 23.785, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, MARIA APARECIDA GONÇALVES PEREIRA do cargo em comissão 

de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF Policlínica Itamaraty, 

nomeado pela Portaria n.º 15.943, de 01 de outubro de 2013 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

PORTARIA Nº 23.786, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, NATHALIA CRISTINE NOGUEIRA VALARES do cargo em comissão 

de Odontólogo do Programa de Saúde da Família – PSF Zona Rural II, nomeada pela Portaria n.º 

23.132, de 03 de maio de 2018 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

PORTARIA Nº 23.787, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, BRUNO LEGUIZAMÓN BARUKI do cargo em comissão de Médico do 

Programa de Saúde da Família – PSF Industrial, nomeada pela Portaria n.º 23.347, de 04 de julho de 

2018 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

PORTARIA Nº 23.788, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, MAYARA CARLOS KAWASHIMA do cargo em comissão de Médica 

do Programa de Saúde da Família – PSF Parque Universitário, nomeada pela Portaria n.º 23.344, de 

04 de julho de 2018 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

PORTARIA Nº 23.789, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, DIEGO DA SILVA BATISTA do cargo em comissão de Médico do 

Programa de Saúde da Família – PSF Serra Dourada, nomeada pela Portaria n.º 23.344, de 04 de julho 

de 2018 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

PORTARIA Nº 23.790, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Transferir de Dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, conforme 

anexo único, que é parte integrante dessa Portaria. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

 

TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÃO PARA A FOLHA DE PAGAMENTO DE 

DEZEMBRO/2018 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

TRANSFERÊNCIA DE SERVIDORES DE DOTAÇÃO 

MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 192. 

SAI DA DOTAÇÃO: 02140077 (0142) 

PARA A DOTAÇÃO: 02140230 (0314) 

NR. NOME MATRÍCULA 

1 Ricardo Campos Canto 1556019 

2 Wellington Milhomen Brito 186660 

  

TRANSFERÊNCIA DE SERVIDORES DE DOTAÇÃO 

MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO 

MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 192. 

SAI DO REDUZIDO: 02140075 (0102) 

PARA O REDUZIDO: 02140076 (0114) 

NR. NOME MATRÍCULA 

1 Aline Gonzalez Scandelai 187968 

2 Denilson Oliveira da Silva 215848 

3 Fernando Antônio de Oliveira Chaves 1557640 

4 Gerson Victor Pereira Lima 186996 

5 José Arturo Llobet Malala 226459 

6 Leonardo Lemos Gul 129151 

 

TRANSFERÊNCIA DE SERVIDORES DE DOTAÇÃO 

SAI DA DOTAÇÃO - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA 

ATENÇÃO BÁSICA 

REDUZIDO: 02140026 (0102) 

ENTRA NA DOTAÇÃO – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL 

REDUZIDO: 02140108 (0142) 

NR. NOME MATRÍCULA 

1 Afrânio Santana de Oliveira  104612 

2 Andréia Regina Spinetti 1557425 

3 Angelita Akemi Nakamura 156736 

4 Cassiane Lugli 137596 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

5 Claiane Caires Barbosa 1556749 

6 Déborah Stephania Mazzoni 1555201 

7 Diene Landovoigt Wilhems 1556500 

8 Francisco Antônio Franca Rosa 103047 

9 Gabryella Martins de Carvalho  1554781 

10 Gilson Rodrigues de Oliveira 1557435 

11 Gisele Pereira Ribeiro 228176 

12 Higino Nunes de Moraes Neto 1557426 

13 Jorge Luis Diaz Barzaga 1556952 

14 José Felipe Horta Júnior 115665 

15 José Luis Siqueira de Simone  168246 

16 Juliano Munaretto Bevilacqua 124478 

17 Luis Mota Gonçalves Viana 1554999 

18 Luciana Silvia Correa 99910 

19 Luis Cláudio Pereira da silva 133515 

20 Luis Roberto Sena 144150 

21 Maria de Sant Anna Miyahira 198323 

22 Marcelo Sena 1552762 

23 Marcos de Oliveira Lustosa de Alencar 1556792 

24 Mariele Lazarin Padula 119423 

25 Myda Eliana Patino Cuba 227099 

26 Raylla Nabela dos Santos 1556920 

 

TRANSFERÊNCIA DE SERVIDORES DE DOTAÇÃO 

SAI DA DOTAÇÃO - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES 

ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

REDUZIDO: 02140146 (0102) 

ENTRA NA DOTAÇÃO – MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO 

CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO NILMO JÚNIOR 

REDUZIDO: 02140137 (0114) 

NR. NOME MATRÍCULA 

1 Isadora Teixeira Martins 1553502 

2 Layse Leitão Medeiros Serrano 1556648 

3 Fabiana Chystina Corrêa 152315 

4 Lea Bonas Simões Mathias de Oliveira 101079 

5 Ana Paula de Pierri Macedo Castro 119008 

6 Deusdedith de Jesus Gonçalves 165050 

7 Isadora Teixeira Martins 1553502 

8 Oscar Milton Melo Muto 1301160 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

 

PORTARIA Nº 23.791, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, com a integralidade da última remuneração de contribuição a Sra. CLEUSA 

MOREIRA DOS ANJOS BARCELOS, portadora do RG n.º 418 984 SSP/MT, CPF/MF de n.º 

304.125.871-49, PIS/PASEP n.º 1.205.614.185-1, efetiva no cargo de Docente da Educação Infantil, 

Classe: D, Nível: 9, Matrícula n.º 13137-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

PORTARIA Nº 23.792, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR IDADE, com os proventos proporcionais 

ao período de contribuição a Sra. MARCIA AVILA ANDRADE, portadora do RG n.º 1521757-4 

SESP/MT, CPF/MF de n.º 573.048.407-06, PIS/PASEP n.º 1.200.148.227-4, efetiva no cargo de 

Analista Instrumental, Perfil: Médica Veterinária, Nível: VIII, Matrícula n.º 151653, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA INTERNA 36 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração para 

acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, firmar o 

termo de recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA, Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar a Sr. ELIANE OLIVEIRA DE ANDRADE, servidora pública desta Secretaria, 

matrícula n.º 141794, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar 

Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato n°. 621/2018 – Cooperativa de 

Trabalho Vale do Teles Pires - Coopervale. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 04/11/2019. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data presente data. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 05 de novembro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREIA 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SEMMA) 

 

PORTARIA SEMMA Nº 37/2018, de 05 de Dezembro de 2018 que dispõe sobre a realização de 

leilão presencial simples das madeiras apreendidas e doadas pelo Poder Judiciário a Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente, para fins de aplicações em programas ambientais e, dá outras 

providências.  

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas no termo da lei complementar Municipal 0012/2002 (código 

Ambiental de Rondonópolis  

 

 

 

CONSIDERANDO... que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente é fiel depositária judicial das 

madeiras ilegais apreendidas  em Rondonópolis-MT; CONSIDERANDO... que no perdimento 

judicial, a madeira apreendida tem sido doada a SEMMA MUNICIPAL onde o produto ou valor 

arrecadado, com base no valor da avaliação judicial, será depositado em conta indicada pelo 

Secretário Municipal de Meio Ambiente para utilização em projetos e programas ambientais em 

Rondonópolis, e também para suprir necessidades do órgão ambiental;  

 

 

CONSIDERANDO... que os princípios constitucionais da administração pública, que são: 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, e eficiência nos impõe a obrigatoriedade em dar 

transparência e impessoalidade quanto à maneira de negociação dos ditos lotes de madeiras a terceiros 

interessados; 

 

 

INFORMO: 

 

 

 

Art. 1º O 31º leilão presencial simples que será realizado no pátio do deposito de madeira apreendida 

localizado ao lado da SEMMA MUNICIPAL, situada a Avenida Poguba, Quadra 33 lotes 6/8, Vila 

Goulart, no dia 11 de Dezembro de 2018, às 08 (oito) horas, e terá como pregoeiro oficial o dirigente 

da pasta ou outro servidor por ele indicado, que o fará utilizando como base para o lance inicial, o 

valor da metragem cubica de cada lote, aferido pela avaliação judicial constante nos autos de cada 

lote doado pelo Poder Judiciário.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

§ 1º – A relação dos lotes de madeiras que vão a leilão, encontra-se no mural do deposito de madeira 

apreendida para conhecimento do público interessado, onde consta a quantidade total da metragem 

cubica, tipo de madeira, essências, estado de conservação, valor da metragem e o valor total da 

avaliação judicial.  

 

§ 2º - O primeiro ofertante/comprador terá prazo máximo de 48 horas para efetuar o deposito em 

conta indicada pelo Secretário Municipal de Meio, apresentando em seguida o comprovante para 

aferição por meio do extrato bancário, onde será lavrada e expedida ao adquirente a declaração de 

venda e termo de retirada.  

 

§ 3º - Esgotado o prazo de 48 horas, sem que o primeiro ofertante tenha efetuado o deposito do valor 

do lance ofertado na conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente, será comunicado ao segundo 

ofertante para que assim o faça, onde sendo esgotado prazo idêntico ao do primeiro, sem êxito, tal 

lote será levado a novo leilão.  

 

§ 4º - Após a expedição da declaração de venda e termo de retirada do lote leiloado, o adquirente terá 

um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas para retirá-lo do deposito de apreensão, devendo pagar 

diária de R$ - 100,00 (cem reais), em caso de desobediência, que será recolhido na conta do Fundo 

Municipal de Meio Ambiente – SEMMA.  

 

Art. 2º É de inteira e total responsabilidade do adquirente arcar com a regularização/legalização do 

lote arrematado, através de Guia Florestal e/ou pagamento de taxas junto à SEFAZ/MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 450– DE 28 DE NOVEMBRO  DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Janne Paula Vieira Gonçalves de Araújo, CPF nº. 946.890.401-

68, matrícula nº. 135348  função: Técnico Instrumental/Analista Administrativo, que ficará 

responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

 

CONTRATO A.DELGUINGARO - ME 

Nº DO CONTRATO 239/2018 

PREGÃO 27/2018 

OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da 

Vigilância Epidemiológica de acordo com registro de preço. 

VENCIMENTO 25/06/2018 A 24/06/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 

01 de novembro de 2018. 

 

 

                                                                                     Rondonópolis, 28 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 454– DE 28 DE NOVEMBRO  DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Mariângela Rosa de Paula, CPF nº. 835.738.366-15, matrícula 

nº. 119504  função: Dentista, que ficará responsável pelo controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO BIO RESÍDUOS SOLUÇÕES AMBIENTAIS  

Nº DO CONTRATO 360/2018 

ATA 009/2018 

OBJETO Prestação de serviço de coleta, transporte, armazenamento, tratamento 

e destinação, para atender a necessidade da seguinte Secretaria: Saúde, 

nesta cidade no Munícipio de Rondonópolis/MT. 

VENCIMENTO 20/07/2018 A 19/07/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 

01 de outubro de 2018. 

 

 

                                                                                    Rondonópolis, 28 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 464– DE 04 DE DEZEMBRO  DE 2018. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Kamilla Oliveira Araujo, CPF nº. 019.301.691-21, matrícula nº. 

162655  função: Agente Administrativo do CEADAS, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO DENTAL ALTA MOGIANA COMERCIO DE PRODUTOS 

ODOLNTOLÓGICO LTDA 

ATA 254/2018 

PREGÃO 22/2018 

OBJETO Aquisição de aparelho de ultrassonografia, para ser utilizado junto ao 

CEADAS – Centro de Especialidades e Apoio Diagnóstico Albert 

Sabin, no atendimento aos usuários da rede Municipal de Saúde, junto 

a Secretaria de Saúde, nesta cidade no Município de Rondonópolis MT. 

VENCIMENTO 13/11/2018 A 12/11/2019 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                                                                                    Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

          PORTARIA INTERNA Nº 159 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração para 

acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, firmar o termo 

de recebimento provisório e definitivo ao final do cumprimento 

contratual. 

 

 

 

NAFEZ ANTÔNIO DAUD, Secretária Municipal de Infraestrutura Interino, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. PAULO ARTUR DA SILVA DIAS, Engenheiro Civil, CREA-MT 032092, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 194190, para exercer as funções de acompanhamento 

e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo do objeto do Contrato 

558/2018 Construção de campo de futebol na rua projetada 05, esquina com a rua projetada 

02, no Jardim Rivera, neste Município de Rondonópolis - MT.  

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 03/12/2018 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 04 de dezembro de 2018.  

 

 

 

 

 

NAFEZ ANTÔNIO DAUD  
Secretário Municipal de Infraestrutura Interino 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

RELAÇÃO DO CONTRATO TEMPORÁRIO/DEZEMBRO/2018/SEC. MUN.  

DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 

 

 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO (DIORONDON-e) Nº. 4.338 DE 03 DE DEZEMBRO DE 

2018 – PAG.34. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

 

RESCISÃO 

 

 

538/2018 ILZA ADRIANA DE 

SOUZA OLIVEIRA 

2.658,24 FUNDEB 18/04/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1204/2018 A 

PARTIR DE 02/12/2018. 

 

 

LÊ-SE: 

 

 

538/2018 ILZA ADRIANA DE 

SOUZA OLIVEIRA 

2.658,24 FUNDEB 18/04/2018 

A 

12/12/2018 

02110006 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1204/2018 A 

PARTIR DE 02/12/2018. 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO (DIORONDON-e) Nº 4.339 de 04 de DEZEMBRO de 

2018 – PAG.48. 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

RESCISÃO 

 

955/2018 CLAUDIA PAMELA DE 

PAIVA 

2.658,24 FUNDEB 19/02/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 835/2018 A 

PARTIR DE 21/12/2018. 

 

 

LÊ-SE: 

 

 

955/2018 CLAUDIA PAMELA DE 

PAIVA 

2.658,24 FUNDEB 19/02/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 428/2018 A 

PARTIR DE 21/12/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 05 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 

GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED  

  

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
INEXIGIBILIDADE P/ DISPENSA – CHAMAMENTO PÚBLICA / CREDENCIAMENTO: 62/2018. 

PROCESSO: 385/2018 – ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES ASSENTADOS NO VALE SÃO 

DOMINGOS. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
INEXIGIBILIDADE P/ DISPENSA – CHAMAMENTO PÚBLICA / CREDENCIAMENTO: 62/2018. 

PROCESSO: 395/2018 – ASSOCIAÇÃO DE MULHERES APROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA 

GLEBA CASCATA.  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   72 

 
_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   73 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
INEXIGIBILIDADE P/ DISPENSA – CHAMAMENTO PÚBLICA / CREDENCIAMENTO: 62/2018. 

PROCESSO: 395/2018 – ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOP. DE AGRICULTORES FAMILAR. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   74 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   75 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   76 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   77 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   78 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   79 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   80 

 
 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   81 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA RECOLHIMENTO DE 

TRIBUTOS EM ATRASO Nº 016/2018 - COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, 

NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário 

referente a Taxa de Licença para Localização e Funcionamento e eventuais penalidades 

administrativas a ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo: 

 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 

Nº da 

Notificação 

Preliminar 

ALEXANDRE FABIANO RASCH 83537104120 13.973.788/0001-64 2863001 20180001520 

ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA – COMERCIO 

VAREJISTA DE PECAS - ME 
28.312.782/0001-13 3839604 20180001654 

ALVES FERREIRA SERVICOS MECANICOS 

LTDA.ME 
11.735.391/0001-09 2320108 20180002309 

AMARILDO ALVES DE FREITAS - ME 13.621.579/0001-51 2510302 20180000884 

BAM BAM BAM PUBLICIDADES LTDA 24.978.116/0001-68 317204 20180002305 

C C F DE – MEDEIROS ENGENHARIA 

CONSULTORIA – ME 
13.934.367/0001-24 2531608 20180001055 

DELTA NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA EPP 09.581.162/0005-69 3420000 20180001507 

ELIENAI ALVES PAULINO DE SOUZA 11.053.965/0001-69 2219308 20180001344 

FLAVIA OLIVEIRA - ME 06.090.499/0001-51 1567102 20180001500 

HIGOR FERREIRA LIMA - ME 15.724.091/0001-85 3162903 20180001498 

JUATEL TENORIO RIBEIRO BECKER BARBOSA - 

ME 
05.001.838/0001-13 2955205 20180001387 

K R DE SOUZA RIBEIRO DORETTO - ME 24.288.255/0001-60 3540600 20180001231 

L DOS REIS SOUZA -ME 15.843.787/0001-20 2769704 20180001622 

LUIZ SILVA NUMES ME 17.610.436/0001-03 2873902 20180002392 

NERIS REPRESENTACOES COMERCIAL LTDA 00.060.218/0001-31 1683101 20180001650 

ORIENTAL RECUPERADORA DE CARRETAS E 

TRANSPORTES LTDA - ME 
15.271.642/0001-00 2686803 20180002307 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   82 

PAULO CESAR DOS SANTOS SILVA EPP 21.796.477/0001-03 3405003 20180001599 

R FARIA DOS SANTOS REPRESENTACOES LTDA 18.112.385/0001-44 2961707 20180001606 

R M PEREIRA - ME 15.728.669/0001-71 2960008 20180002300 

R N DA SILVA MECANICA MULTIMARCA - ME 11.706.895/0001-09 2298003 20180001484 

RONDONVIANA CONSTRUTORA LTDA ME 21.554.550/0001-22 3295506 20180001668 

W G DO NASCIMENTO – MANUTENCAO -ME 18.379.273/0001-54 2972902 20180001600 

WILLIAM DOUGLAS GOUVEIA ME 05.040.906/0001-53 1453105 20180001604 

ZULEICA ESPINDOLA MARTINELLI SERVICOS 

ME 
07.398.968/0001-67 3088102 20180000925 

 

 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 

 

a)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), contados 

a partir do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 293 e 343, parágrafo 

1º). 

 

b)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na lavratura do 

respectivo Auto de Infração. 

 

c)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria 

da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferência e baixa. 

 

d)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 112 e 135. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, terça-feira, 05 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   83 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS 

EM ATRASO Nº 017/2018 COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS. 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA, nos termos da legislação em vigor, 

NOTIFICA os CONTRIBUINTES abaixo relacionados do lançamento do Crédito Tributário 

referente ao ISSQN (Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza) e eventuais penalidades 

administrativas a ele vinculado conforme quadro demonstrativo abaixo. 

 

 

Razão social CNPJ/ CPF CMC 

Nº da 

Notificação 

Preliminar 

ALEXANDRE FABIANO RASCH 

83537104120 
13.973.788/0001-64 2863001 20180001522 

ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA – 

COMERCIO VAREJISTA DE PECAS - ME 
28.312.782/0001-13 3839604 20180001653 

ALVES FERREIRA SERVICOS 

MECANICOS LTDA - ME 
11.735.391/0001-09 2320108 20180002308 

AMARILDO ALVES DE FREITAS - ME 13.621.579/0001-51 2510302 20180000885 

BAM BAM BAM   PUBLICIDADES LTDA 24.978.116/0001-68 317204 20180002304 

BRDU SPE VERMONT LTDA 17.804.316/0001-39 3405600 20180002314 

C   C  F DE – MEDEIROS ENGENHARIA 

CONSULTORIA - ME 
13.934.367/0001-24 2531608 20180001054 

DELTA NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA 

EPP 
09.581.162/0005-69 3420000 20180001506 

EDVAR DANTAS NETO ME 22.834.560/0001-84 3386002 20180001759 

FLAVIA OLIVEIRA - ME 06.090.499/0001-51 1567102 20180001499 

HIGOR FERREIRA LIMA - ME 15.724.091/0001-85 3162903 20180001497 

JUSCINEI FERREIRA DOS SANTOS 

96231238172 
22.176.471/0001-98 3387306 20180001618 

K R DE SOUZA RIBEIRO DORETTO - ME 24.288.255/0001-60 3540600 20180001233 

L DOS REIS SOUZA - ME 15.843.787/0001-20 2769704 20180001621 

MAPER COM E REPRES DE PROD 

AGROPECUARIOS 
09.477.851/0001-02 2041402 20180001613 

MARCELO DE JESUS LEANDRO E CIA 

LTDA 
13.937.035/0001-01 2536705 20180001276 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   84 

MARCOS DE ALMEIDA SOUZA 

70288346114 
26.638.386/0001-55 3642300 20180001771 

MT AGRONEGOCIOS LTDA -ME 14.070.537/0001-32 2572907 20180001648 

NERIS REPRESENTACOES COMERCIAL 

LTDA 
00.060.218/0001-31 1683101 20180001649 

ODAIR PEREIRA DE ARAUJO 65507258104 12.465.211/0001-14 2370701 20180001744 

ORIENTAL RECUPERADORA DE 

CARRETAS E TRANSPORTES LTDA - ME 
15.271.642/0001-00 2686803 20180002306 

PAULO CESAR DOS SANTOS SILVA EPP 21.796.477/0001-03 3405003 20180001598 

PLABO SANTIAGO ARAUJO 16560903842 11.799.495/0001-87 2341001 20180001765 

R FARIA DOS SANTOS 

REPRESENTACOES LTDA 
18.112.385/0001-44 2961707 20180001605 

R M PEREIRA – ME 15.728.669/0001-71 2960008 20180002299 

R N DA SILVA MECANICA MULTIMARCA 

- ME 
11.706.895/0001-09 2298003 20180001483 

RONDONVIANA CONSTRUTORA LTDA 

ME 
21.554.550/0001-22 3295506 20180001667 

WILLIAM DOUGLAS GOUVEIA ME 05.040.906/0001-53 1453105 20180001603 

ZULEICA ESPINDOLA MARTINELLI 

SERVICOS ME 
07.398.968/0001-67 3088102 20180000924 

 

 

Ficam, ainda, os referidos contribuintes NOTIFICADOS do que abaixo segue: 

 

e)  Para que efetive o recolhimento do crédito tributário no prazo de 8 (oito dias), contados 

a partir do término do prazo do presente edital (Lei Municipal 1.800/90, artigos 293 e 343, parágrafo 

1º). 

 

f)  O não recolhimento do crédito tributário, no prazo legal, implicará na lavratura do 

respectivo Auto de Infração. 

 

g)  Caso tenha sido quitado o referido débito, o contribuinte deverá comparecer à Secretaria 

da Receita Municipal munido dos comprovantes de pagamento para a necessária conferência e baixa. 

h)  Dispositivos legais: Lei Municipal 1.800/90, artigos 43, 46, 53, 64 e 79. 

 

 

Rondonópolis-MT, terça-feira, 05 de dezembro  de 2018. 

 

 

 

VALDECIR FELTRIN 

Secretário Municipal da Receita 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   85 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS - IMPRO 

 

 

PORTARIA  Nº 2.139 DE 03 DE DEZEMBRO DE  2018. 

 

                                DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE 

APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO COM A ÚLTIMA REMUNERAÇÃO 

DE CONTRIBUIÇÃO A SRA. MARA RÚBIA DE SOUSA. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, 

publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ...  

 

 

          CONSIDERANDO a disposição legal do artigo 71, inciso III da 

Constituição Federal de 1988; artigo 47, inciso III da Constituição do Estado de Mato Grosso; 

                           

          CONSIDERANDO tratar-se de Servidora efetiva de acordo com a Portaria 

do Executivo Municipal nº 2.195, de 30/04/1993, que dispõe sobre a nomeação da Sra MARA 

RÚBIA DE SOUSA, para o Cargo de Agente de Saúde, aprovada em concurso público 

municipal, retroagindo seus efeitos a 19/02/1993. 

 

          CONSIDERANDO como tempo de contribuição a Certidão expedida pelo 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis sob o nº 

642/2018 o período de: 19/02/1993 a 30/11/2018, totalizando: 9.416 dias,  sendo deduzido o 

período de: 01/03/2005 a 31/01/2006 – 337 dias em decorrência do afastamento do serviço 

público municipal para tratar de assunto de interesse particular de acordo com a Portaria do 

Executivo Municipal de nº  7.265, de  01 de março de 2005, com início em 01/03/2005 e com 

retorno em 01/02/2006, totalizando : 9.079 dias, correspondendo a 24 (vinte e quatro) anos, 10 

(dez) meses e 19 (dezenove) dias; e a inda a Certidão expedida pelo Instituto Nacional do 

Seguro Social - INSS sob o nº 10001070.1.00109/18-0 os períodos de: 01/12/1980 a 

01/07/1981 – 02/04/1984 a 29/09/1984 – 01/11/1984 a 31/10/1985 – 01/12/1985 a 01/02/1988 

– 01/04/1988 a 29/05/1989, totalizando 1.974 dias, correspondendo a 05 (cinco) anos, 04 

(quatro) meses e 29 (vinte  e nove) dias, que somados totalizam 11.053 dias, correspondente 

a 30 (trinta) anos, 03 (três) meses e 13 (treze) dias.  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   86 

          CONSIDERANDO a instrução e análise do Processo de nº 

2018.04.27071P pela Gerência de Benefícios Previdenciários do Impro, seguindo a Resolução 

Normativa do TCE/MT nº 001/2009, de 17/02/2009, na sua 4º versão do Manual de Triagem.           

                    

RESOLVE: 

 

 Artigo 1º - Conceder benefício de  APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR 

TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM A  ÚLTIMA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO a  Sra. MARA 

RÚBIA DE SOUSA, portadora do RG nº 1190064 SSP/GO, CPF/MF nº 278.634.091-87, 

PIS/PASEP nº 1.200.813.488-3, efetiva no cargo de Técnico em Saúde, Perfil: Auxiliar de 

Enfermagem, Referência: 9, Classe: Tecsaud, matrícula nº 130893, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde - MT; 

 

Artigo 2º - Estabelecer de acordo com a Emenda Constitucional nº 41/2003 

no seu artigo 6º, incisos I, II, III e IV; Lei Orgânica Municipal no seu artigo 122; Lei Municipal 

nº 4.614, de 25/08/2005, no seu artigo 3º, artigo 92, incisos I, II, III e IV; até posterior deliberação; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, obtendo 

seus efeitos a partir da data de 01/12/2018, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 03 de dezembro de 2.018. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   87 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2018 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA PREGOEIRA E 

EQUIPE DE APOIO torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial SRP 

nº 041/2018, sendo o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA, PARA ATENDER O SETOR DE OBRAS DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER, realizado no dia 

05/12/2018 às 14h00min, foi declarado DESERTO, tendo em vista o não comparecimento de 

licitantes interessados. 

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 05 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Ana Beatriz de Souza Rocha 

Pregoeira 

 

 

 

 

           

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   88 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

                   

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2018 

 

 

Pregão Presencial Nº. 044/2018 

Tipo: Menor Preço Global 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA DO TRABALHO, PARA TREINAMENTOS DE 

FORMAÇÃO SOBRE A NR 10 – SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EM 

ELETRICIDADE, NR 11 – TRANSPORTE, MOVIMENTAÇÃO, ARMAZENAGEM E 

MANUSEIO DE MATERIAIS, NR 12 – SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS, NR 20 –SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO COM 

INFLAMÁVEIS E COMBUSTÍVEIS, NR 34 – SEGURANÇA NO TRABALHO A QUENTE 

E NR 35 – SEGURANÇA EM TRABALHOS EM ALTURA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – 

CODER. 

 

Abertura da Licitação: Dia 18/12/2018 às 14h00min (Horário local) 

 

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Avenida Dr. Paulino de 

Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Rondonópolis-MT - Sala de Licitações.  

 

Dúvidas e esclarecimentos: Telefone (66) 3439-3420, e-mail: assessoria.coder@gmail.com  

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação no 

e-mail: assessoria.coder@gmail.com,  o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. 

Paulino de Oliveira, n.º 1411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e 

das 13h00min às 17h00min através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

Obs.: Obedecendo ao princípio da economicidade, previsto na CF/88, não serão fornecidos cópias 

impressas deste edital. 

 

Rondonópolis - MT, 05 de dezembro de 2018. 

 

 

 

Ana Beatriz de Souza Rocha 

Pregoeira 

________________________________________________________________________________ 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
file:///H:/CODER/LICITAÇÃO/processos/Pregão%20xx%20-%20Telha/Pregão%2034%20-%20Telhas%20Zincada/www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   89 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 18/2018” 

 

 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar nº 411, Bairro 

Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora Geral, 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação apresentada, 

e considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa Fluid Feeder Indústria e Comércio Ltda. 

apresentou proposta de preços no valor de R$ 131.558,00 (Cento e trinta e um mil quinhentos 

cinquenta e oito reais).  

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO E 

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O SISTEMA CLORO GÁS E SISTEMA DE 

ABATIMENTO DE CLORO (EM CASO DE VAZAMENTO) NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

 

   

 

Rondonópolis - MT, 05 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   90 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 19/2018” 

 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar nº 411, Bairro 

Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Diretora Geral, 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizou a análise da documentação apresentada, 

e considerou habilitada, classificada e vencedora a empresa Soluções Materiais Elétricos Ltda. EPP., 

que apresentou proposta no valor de R$ 381.518,15 (Trezentos oitenta e um mil quinhentos e dezoito 

reais e quinze centavos). 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E MONTAGENS DE ESTRUTURAS DE DADOS 

REDE E ELÉTRICA PARA O CENTRO DE CONTROLE OPERACIONAL PARA O MONTE 

LIBANO E ETA COM RECURSOS DO PAC2 ETAPA2 (CONTRATO 0350.807-48/2011) NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

   

 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 05 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

Marcos Brumatti  

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.340 de 05 de dezembro de 2018, quinta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   91 

ENTIDADE 
 

UNIÃO RONDONOPOLITANA DE ASSOC MOR DE BAIRROS (URAMB) 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2018 

Ofício nº 073/2018 

De: URAMB -  Para: DIORONDON A/C Sra Bethania - Assunto: Publicação. 

Prezada Senhora, 

 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a lista de Chapas Inscritas para publicação no Diário 

Oficial, conforme artigo 8º, do Edital de Eleições. Segue abaixo: 

 

Lista de Chapas Inscritas 

Bairro Nome Presidente Nº da Chapa 

Dinalva Muniz Vanderlei Roas Duarte Chapa 1 

Dom Osório Maria do Carmo Moura Chapa 1 

Idelmina Querubim Pedro Agostinho Marques Chapa 1 

JAMBRAPI – Jambalaia, Jardim Brasilia,  

Jardim dos Pioneiros 

Elisângela Oliveira de Souza Chapa 1 

Jardim Adriana I e II e José Sobrinho Antônio Suhalil Magalhães Barros Chapa 1 

Jardim Kênia e Vila Carvalho Maria de Sousa Vale da Silva Chapa 1 

Jardim Paulista Lázaro José da Silva Chapa 1 

Jardim Padre Rodolfo Arsênio Silva Sizenandes Chapa 1 

Jardim Oliveira, Vila Santa Catarina, Vila 

Esperança, Vila Santo Antônio 

João Rodrigues da Silva Chapa 1 

Jardim Progresso João Moraes Martins Chapa 1 

Loteamento Parque das Rosas Alcides Sales da Silva Chapa 1 

Lúcia Maggi e Padre Miguel Elyane Martins dos Santos Chapa 1 

Marechal Rondon Viviane Alves Chapa 1 

Monte Líbano e Novo Horizonte Aparecida Maria de Almeida Silva Chapa 1 

Padre Ezequiel Ramim Avani da Silva Chapa 1 

Residencial Bela Vista Cleverson Cristiano Moya Chapa 1 

Residencial Farias Antônio Jerônimo da Silva  Chapa 1 

Residencial Hortência Cristiane dos Santos Ponce Chapa 1 

Residencial Orquídea, Quitéria e Violeta Sara Marques Ferreira Chapa 1 

São Sebastião I e Participação II Antônio Carlos Xavier de Lima Chapa 1 

Vila Cardoso e Jardim Glória Maria Dalva Ferreira de Lima Chapa 1 

Vila Iraci e Jardim Taiti Lorismal Marques de Oliveira Chapa 1 

Vila União, Jardim Marajó e Jardim Reis Wender de França Dias Chapa 1 

 

Ficam convocadas as Associações de Moradores dos bairros acima citados, porém condicionando a 

efetiva inscrição somente quando cumpridos os requisitos do artigo 2º, do Edital de Convocação para 

Registro de Chapas Concorrentes à Eleição da Diretoria das Associações, sob pena de indeferimento, 

no prazo de 30 (trinta) dias. 
 

Nilza Maria Nunes Sirqueira 

    Presidente 

________________________________________________________________ EM BRANCO 
 


		2018-12-06T14:47:02-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




